



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ ๒ เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ถึงสุดทาง
ขยายผิวจราจรเดิมคุ้มกมด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ ๒ เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ถึงสุดทางขยายผิวจราจรเดิมคุ้มกมด ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๓) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๗๐๒,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้องตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ ๒ เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ถึงสุดทางขยายผิวจราจรเดิมคุ้มกมด โดยราคากลางงานเป็นเงินทั้งสิ้น ๖๒๔,๐๔๔.๕๘ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่สิบสี่บาทห้าสิบบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

(นายพิสูตร ดิลิต)

อ.เมือง อ.สุวรรณ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ ๒ เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์ถึงสุดทางขยายผิวจราจรเดิมคุ่มกมด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๐๒,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน ขนาดกว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ยาว๔๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต
ไม่น้อยกว่า ๙๔๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๓) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๒๔,๐๔๔.๕๘ บาท (หกแสนสอง
หมื่นสี่พันสี่สิบลบาทห้าสิบบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณการ และราคา ตามแนบท้าย
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง ตามแนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณัฐวัช เพชรประกอบ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวปรียา แสงทอง ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร
 - ๗.๓ นางศุภรศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ 2 เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์ถึงสุดทางขยายผิวจราจรเดิมคู่มกมค ปริมาณงาน ขนาดกว้างข้างละ 1 เมตร ยาว 470 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 940 ตารางเมตร

(ตามแบบเลขที่ ทด-2-203) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

สิงหาคม พ.ศ.2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานเกรดเรียบปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	940.00	1.76	1,654.40	1.3642	2.40	2,256.93
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	47.00	523.21	24,590.87	1.3642	713.76	33,546.86
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 280 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	141.00	2,448.50	345,238.50	1.3642	3,340.24	470,974.36
4	งานเหล็กเสริม		-		-			
	(wire mesh) Ø6มม. ตัด 4 มม. @0.30#	ตร.ม.	940.00	37.00	34,780.00	1.3642	50.48	47,446.88
	เหล็กกลมผิวเรียบ DB Ø 12 มม.	กก.	417.36	24.59	10,262.88	1.3642	33.55	14,000.62
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	156.93	26.01	4,081.83	1.3642	35.48	5,568.43
5	งานแบบทั่วไป	ตร.ม.	28.65	556.08	15,931.69	1.3642	758.60	21,734.01
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	143.25	121.00	17,333.25	1.3642	165.07	23,646.02
6	งานยางแอสฟัลท์	ก.ก.	11.50	33.10	380.65	1.3642	45.16	519.28
	หยอดยางแอสฟัลท์	เมตร	46.00	14.99	689.54	1.3642	20.45	940.67
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.	-	694.59	-	1.3642	947.56	-
8	งานป้าย							
	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	ป้าย	1.00					-
	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
					457,443.61		รวมราคากลาง	624,044.58

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 457,443.61

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

รวมราคากลางทั้งสิ้น

= 624,044.58

ตัวหนังสือ

(ทกแสนสองหมื่นสี่พันสี่สิบห้าบาทห้าสิบแปดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 515/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปรียา แสงทอง)

นักวิชาการเกษตร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางศุภรศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บ

โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ 2 เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดสุรินทร์ถึงสุดทางขยายผิวจราจรเดิมเดิมกมต

คำบดแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่าเครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
				กม.	ราคา				
1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม(งานวางป่าขุดต่อขนาดเบา)	940.00	ตร.ม.				1.76		ตารางค่าดำเนินการและค่าเช่าเครื่องจักร ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ - งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	47.00	ลบ.ม.	411.21		411.21		112.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
3	งานผิวจราจรคอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยม 280 กบ./ตร.ชม. - ค่าแรงทคอนกรีตผสมเสร็จ	141.00	ลบ.ม.	2,121.50		2,121.50		327.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.68 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
4	งานเหล็กเสริม (wire mesh) Ø6มม. ตัด Ø 4 มม. @0.30# ค่าแรงวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	940.00	ตร.ม.	32.00		32.00			ราคาร้านศรีโชติ 044-558727 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ DB Ø 12 มม.	417.36	ตร.ม.	20.99		20.99			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.68 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.)							3.60	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	156.93	กก.	22.91		22.91			ราคาร้านศรีโชติ 044-558727 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป)							3.10	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
5	งานแบบทั่วไป (ไม้กระดาน ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6") ค่าแรงไม้แบบ(แบบหล่อทั่วไป)	28.65 143.25	ตร.ม. ตร.ม.	556.08		556.08		121.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.68 บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566

โครงการขยายอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแกน้อย หมู่ที่ 2 เส้นทางสามแยกทางเข้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดราชบุรีรวมเดิมคุ้มกมต

คำบิลแก่ใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่าเครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	กม.	ราคา					
6	งานยางแอสฟัลท์ หยอดยางแอสฟัลท์(ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	11.50	ก.ก.	33.10				33.10			ราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร เดือน ก.ค.68
7	งานหินคลุก(ใหญ่กลาง) - ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. อ. เมืองสุรินทร์วันที่ ส.ค.68 เท่ากับ 32.42 บาท/ลิตร ค่าแรง(ดินและตัก)	46.00	เมตร				20.00	653.33		14.99	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
8	งานป้ายโครงการถาวร	1	1	2,500.00				2,500.00	41.26		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.68 ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างงบบรรทุก 10 ล้อย่าง (ตัน) ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

คณะกรรมการกำกับตลาดกลาง (คำสั่งที่ 515/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายมีรัฐวิช เพ็ชรประกอบ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปรีญา แสงทอง)
นักวิชาการเกษตร

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางศุภศิริ อึ้งรุ่งโรจน์)
เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บฯ